



ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН ПУСЛАХЁН УКАЗЁ

УКАЗ ГЛАВЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в некоторые указы Главы Чувашской Республики

Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в следующие указы Главы Чувашской Республики:

1) от 27 апреля 2015 г. № 63 «О некоторых вопросах противодействия коррупции» (в редакции указов Главы Чувашской Республики от 19 октября 2015 г. № 162, от 22 января 2016 г. № 3, от 24 марта 2016 г. № 30, от 13 октября 2016 г. № 146, от 20 декабря 2016 г. № 197, от 29 декабря 2017 г. № 143, от 22 октября 2018 г. № 116, от 27 февраля 2019 г. № 20, от 3 июня 2019 г. № 75, от 6 апреля 2020 г. № 97, от 29 апреля 2020 г. № 127, от 18 июля 2020 г. № 192, от 7 июня 2021 г. № 77):

в Порядке формирования и деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Чувашской Республики руководителей органов исполнительной власти Чувашской Республики, первых заместителей и заместителей руководителей органов исполнительной власти Чувашской Республики, и урегулированию конфликта интересов, утвержденном вышеназванным Указом:

в подпункте «а» пункта 6 слова «Отдела по реализации антикоррупционной политики Администрации Главы Чувашской Республики (далее – Отдел)» заменить словами «Управления Главы Чувашской Республики по вопросам противодействия коррупции (далее – Управление)»;

в третьем предложении пункта 17 слово «Отделе» заменить словом «Управлении»;

в пунктах 19, 19.1 слова «Отделом, который» заменить словами «Управлением, которое»;

в первом предложении абзаца первого пункта 19.2 слово «Отдела» заменить словом «Управления»;

в пункте 50 слово «Отделом» заменить словом «Управлением»;

2) от 19 октября 2015 г. № 162 «О мерах по совершенствованию системы противодействия коррупции в Чувашской Республике» (в редакции указов Главы Чувашской Республики от 24 марта 2016 г. № 30, от 13 октября 2016 г. № 146, от 29 декабря 2017 г. № 143, от 3 июля 2018 г. № 74, от 5 ноября 2018 г. № 134, от 21 декабря 2018 г. № 153, от 28 июня 2019 г. № 87, от 6 апреля 2020 г. № 97, от 29 апреля 2020 г. № 127, от 18 июля 2020 г. № 192):

в Положении о Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Чувашской Республике (приложение № 1), утвержденном вышеназванным Указом:

в абзаце четвертом пункта 9 раздела IV слова «Отдела по реализации антикоррупционной политики Администрации Главы Чувашской Республики» заменить словами «Управления Главы Чувашской Республики по вопросам противодействия коррупции»;

в пункте 23 раздела V слова «Отдел по реализации антикоррупционной политики Администрации Главы Чувашской Республики» заменить словами «Управление Главы Чувашской Республики по вопросам противодействия коррупции»;

в Порядке рассмотрения Комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Чувашской Республике вопросов, касающихся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих отдельные государственные должности Чувашской Республики, и урегулирования конфликта интересов, а также некоторых обращений граждан (приложение № 2), утвержденном вышеназванным Указом:

в абзаце четвертом пункта 4 слова «Отделе по реализации антикоррупционной политики Администрации Главы Чувашской Республики (далее – Отдел)» заменить словами «Управлении Главы Чувашской Республики по вопросам противодействия коррупции (далее – Управление)»;

в абзаце первом пункта 4.1 слово «Отдела» заменить словом «Управления»;

3) от 18 мая 2016 г. № 56 «Об уведомлении представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения лица, замещающего должность государственной гражданской службы Чувашской Республики руководителя органа исполнительной власти Чувашской Республики, к совершению коррупционных правонарушений» (в редакции указов Главы Чувашской Республики от 4 марта 2019 г. № 24, от 29 апреля 2020 г. № 127):

в Порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения лица, замещающего должность государственной гражданской службы Чувашской Республики руководителя органа исполнительной власти Чувашской Республики, к совершению коррупционных правонарушений (приложение № 1), утвержденном вышеназванным Указом:

в абзаце первом пункта 2 слова «Отдел по реализации антикоррупционной политики Администрации Главы Чувашской Республики (далее –

Отдел)» заменить словами «Управление Главы Чувашской Республики по вопросам противодействия коррупции (далее – Управление)»;

в абзаце первом пункта 4, пунктах 5–8 слово «Отдел» в соответствующем падеже заменить словом «Управление» в соответствующем падеже;

4) от 18 июля 2016 г. № 97 «О мерах по реализации отдельных положений Закона Чувашской Республики «О Кабинете Министров Чувашской Республики» (в редакции указов Главы Чувашской Республики от 4 марта 2019 г. № 24, от 6 апреля 2020 г. № 97, от 29 апреля 2020 г. № 127):

в Порядке уведомления о фактах обращения в целях склонения члена Кабинета Министров Чувашской Республики к совершению коррупционных правонарушений (приложение № 1), утвержденном вышеназванным Указом:

в абзаце первом пункта 2 слова «Отдел по реализации антикоррупционной политики Администрации Главы Чувашской Республики (далее – Отдел)» заменить словами «Управление Главы Чувашской Республики по вопросам противодействия коррупции (далее – Управление)»;

в абзаце первом пункта 4, пунктах 5–8 слово «Отдел» в соответствующем падеже заменить словом «Управление» в соответствующем падеже;

в Порядке уведомления о намерении члена Кабинета Министров Чувашской Республики осуществлять оплачиваемую преподавательскую, научную и иную творческую деятельность (приложение № 2), утвержденном вышеназванным Указом:

в пункте 2 слова «Отдел по реализации антикоррупционной политики Администрации Главы Чувашской Республики (далее – Отдел)» заменить словами «Управление Главы Чувашской Республики по вопросам противодействия коррупции (далее – Управление)»;

в абзаце первом пункта 4 слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

в абзацах первом и втором пункта 5 слово «Отдел» в соответствующем падеже заменить словом «Управление» в соответствующем падеже;

5) от 19 августа 2016 г. № 112 «Об утверждении Примерного положения о структурном подразделении органа исполнительной власти Чувашской Республики, на которое возложены функции по профилактике коррупционных и иных правонарушений» (в редакции указов Главы Чувашской Республики от 29 декабря 2017 г. № 143, от 21 декабря 2018 г. № 153, от 10 августа 2020 г. № 207):

пункт 2 признать утратившим силу;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Рекомендовать государственным органам Чувашской Республики, не входящим в структуру органов исполнительной власти Чувашской Республики, утвержденную Указом Главы Чувашской Республики от 23 сентября 2020 г. № 241, и органам местного самоуправления в Чувашской Республике при утверждении положений о структурных подразделениях, на которые возложены функции по профилактике коррупционных и иных правонарушений, руководствоваться настоящим Указом.»;

в пункте 4 раздела I Примерного положения о структурном подразделении органа исполнительной власти Чувашской Республики, на которое возложены функции по профилактике коррупционных и иных правонарушений, утвержденного вышеназванным Указом, слова «Отделом по реализации антикоррупционной политики Администрации Главы Чувашской Республики» заменить словами «Управлением Главы Чувашской Республики по вопросам противодействия коррупции»;

б) от 26 марта 2018 г. № 33 «Об утверждении Порядка рассмотрения фактов непредставления по объективным причинам лицом, замещающим муниципальную должность, должность главы местной администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в редакции указов Главы Чувашской Республики от 7 марта 2019 г. № 29, от 28 января 2020 г. № 5, от 29 апреля 2020 г. № 127, от 10 августа 2020 г. № 207):

в Порядке рассмотрения фактов непредставления по объективным причинам лицом, замещающим муниципальную должность, должность главы местной администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденном вышеназванным Указом:

в абзаце первом пункта 4 слова «Отдел по реализации антикоррупционной политики Администрации Главы Чувашской Республики (далее – Отдел)» заменить словами «Управление Главы Чувашской Республики по вопросам противодействия коррупции (далее – Управление)»;

в абзаце первом, подпункте «в» пункта 5 слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

в пункте 7 слово «Отделом» заменить словом «Управлением».

2. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Глава
Чувашской Республики **О. Николаев**

г. Чебоксары
5 августа 2021 года
№ 117

